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„BOŻE, TY przez przebaczenie i litość najpełniej okazujesz SWOJĄ wszechmoc”…MSZAŁ RZYMSKI, KOLEKTA Z 26 NIEDZIELI ZWYKŁEJ… [KKK, 277, fragm.] 

DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

Z MĄDROŚCI SYRACHASYR 27, 30 – 28, 7 

Złość i gniew są obrzydliwościami, 

których trzyma się grzesznik. 

Tego, kto się mści, 

spotka pomsta od PANA, 

ON grzechy jego 

dokładnie zachowa w pamięci. 

Odpuść przewinę bliźniemu, 

a wówczas, gdy błagać będziesz, 

zostaną ci odpuszczone grzechy. 

Gdy człowiek żywi złość 

przeciw drugiemu, 

jakże u PANA szukać będzie uzdrowienia? 

Nie ma on miłosierdzia 

nad człowiekiem do siebie podobnym, 

jakże błagać będzie 

o odpuszczenie swoich własnych grzechów? 

Sam, będąc ciałem, 

trwa w nienawiści, 

któż więc zyska dla niego 

odpuszczenie grzechów? 

Pamiętaj o rzeczach ostatecznych 

i przestań nienawidzić – 

o rozkładzie ciała, 

o śmierci, 

i trzymaj się przykazań! 

Pamiętaj o przykazaniach 

i nie miej w nienawiści bliźniego – 

o przymierzu NAJWYŻSZEGO, 

i daruj obrazę! 

PSALM RESPONSORYJNYPS 103 (102), 1B-2. 3-4. 9-10. 11-12 (R.: POR. 8A) 

REFREN: PAN jest łaskawy, pełen miłosierdzia 

Błogosław, duszo moja, PANA, 

i wszystko, co jest we mnie, święte imię JEGO. 

Błogosław, duszo moja, PANA 

i nie zapominaj o wszystkich JEGO dobrodziejstwach. 

ON odpuszcza wszystkie twoje winy 

i leczy wszystkie choroby. 

ON twoje życie ratuje od zguby, 

obdarza cię łaską i zmiłowaniem. 

Nie zapamiętuje się w sporze, 

nie płonie gniewem na wieki. 

Nie postępuje z nami według naszych grzechów 

ani według win naszych nam nie odpłaca. 

Bo jak wysoko niebo wznosi się nad ziemią, 

tak wielka jest łaska PANA dla JEGO czcicieli. 

Jak odległy jest wschód od zachodu, 

tak daleko odsuwa od nas nasze winy. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIANRz 14, 7-9 

Bracia: 

Nikt z nas nie żyje dla siebie 

i nikt nie umiera dla siebie: 

jeżeli bowiem żyjemy, 

żyjemy dla PANA; 

jeżeli zaś umieramy, 

umieramy dla PANA. 

I w życiu więc, 

i w śmierci 

należymy do PANA. 

Po to bowiem CHRYSTUS umarł 

i powrócił do życia, 

by zapanować 

tak nad umarłymi, 

jak nad żywymi. 

AKLAMACJAJ 13, 34 Alleluja, alleluja, alleluja, 

«Daję wam przykazanie nowe, 

abyście się wzajemnie miłowali, 

tak jak JA was umiłowałem» 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MATEUSZAMT 18, 21-35 

Piotr podszedł do JEZUSA i zapytał: 

„PANIE, ile razy mam przebaczyć, 

jeśli mój brat zawini względem mnie? 

Czy aż siedem razy?” 

JEZUS mu odrzekł: 

«Nie mówię ci, że aż siedem razy, 

lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. 

Dlatego podobne jest królestwo niebieskie 

do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. 

Gdy zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, 

który był mu winien dziesięć tysięcy talentów. 

Ponieważ nie miał z czego ich oddać, 

pan kazał sprzedać go razem z żoną, 

dziećmi i całym jego mieniem, 

aby dług w ten sposób odzyskać. 

Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: 

„Panie, okaż mi cierpliwość, 

a wszystko ci oddam”. 

 

Pan ulitował się nad owym sługą, 

uwolnił go i dług mu darował. 

Lecz gdy sługa ów wyszedł, 

spotkał jednego ze współsług, 

który mu był winien sto denarów. 

Chwycił go i zaczął dusić, mówiąc: 

„Oddaj, coś winien!” 

Jego współsługa padł przed nim i prosił go: 

„Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie”. 

On jednak nie chciał, 

lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, 

dopóki nie odda długu. 

Współsłudzy jego, widząc, co się działo, 

bardzo się zasmucili. 

Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. 

Wtedy pan jego, wezwawszy go, rzekł mu: 

„Sługo niegodziwy! 

Darowałem ci cały ten dług, 

ponieważ mnie prosiłeś. 

Czyż więc i ty nie powinieneś był 

ulitować się nad swoim współsługą, 

jak ja ulitowałem się nad tobą?” 

I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał wydać go katom, 

dopóki mu nie odda całego długu. 

Podobnie uczyni wam OJCIEC MÓJ niebieski, 

jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu». 
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NIEWDZIĘCZNY SŁUGA (#1 I #2) — BURNAND, Karol Ludwik Eugeniusz (1850, Moudon – 1921, Paryż) 
przełom XIX/XX w., rysunki, wyd. 1908, Paryż, jako „Les Paraboles” Parma; źródło: www.eugene-burnand.com 

INFORMACJE PARAFIALNE 
 22.IX (piątek): O 1800, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. 

w intencji dzieci objętych „RÓŻAŃCEM RODZICÓW ZA DZIECI”. 
 Po Mszy św. – RÓŻANIEC. 

 24.IX (niedziela): 930–1330 — „Akcja honorowego krwiodawstwa” 
w domu parafialnym w Klarysewie ul. Słoneczna 20. 
Wszystkich pragnących przysłużyć się ratowaniu życia 
zapraszamy! 

 8.X (niedziela): Spotkanie młodzieży z klas VIII, która pragnie 
podjąć przygotowanie do SAKRAMENTU BIERZMOWANIA w naszej 
parafii, o 1645, w kościele. Zapraszamy! 

 Chrzty we wrześniu w 4. niedzielę miesiąca, 24.IX, na su-
mie. 

 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 
śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 

 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 
wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszła z naszego grona: 

śp. Jadwiga OLESIŃSKA  5.IX.2023 l. 82 

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

18.IX 
(poniedziałek) 

730 w pewnej intencji 

1800 
† Jadwigi MILEWSKIEJ, w 1. rocznicę śmierci, 

Bolesława MILEWSKIEGO 

19.IX 

(wtorek) 

730 † Jadwigi OLESIŃSKIEJ 

1800 
dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski, 

dla Iwony i Daniela, w rocznicę ślubu 

20.IX 

(środa) 
730 † Jadwigi OLESIŃSKIEJ 

1800 † Heleny BRUDNIEWSKIEJ, z racji urodzin 

21.IX 
(czwartek) 

730 † Jadwigi OLESIŃSKIEJ 

1800 † cierpiących w czyśćcu 

22.IX 

(piątek) 
730 w intencji Elżbiety 

1800 w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców 

23.IX 

(sobota) 

730 
† Anny OBCOWSKIEJ, 

oraz o potrzebne łaski dla Józefa OBCOWSKIEGO 

1800 

† Jana i Wiesława NOGALÓW, 

Ewy i Ksawerego STRZELECKICH, 

zmarłych z rodzin NOGALÓW i STRZELECKICH, 

zmarłych dziadków i HAKOWSKICH 

24.IX 

(niedziela) 

845 † Ireny i Eugeniusza WARGODZKICH 

1030 † Barbary i Edmunda WYSZYŃSKICH 

1200 w pewnej intencji 

1800 † Władysława NOGALA, w 20. rocznicę śmierci 

MSZA ŻAŁOBNA W KATEDRZE NOWOJORSKIEJ 
Uklękło tysiące ludzi 

I w łukach modli się tumu: 

Daj nam to, BOŻE, zrozumieć 

I w uniesieniu ogarnąć 

Na co już nie ma rozumu. 

Modlimy się za porwanych, za umęczonych, za zmarłych, 

Nad Amu-Darią, Irtyszem i na odludziach Syberii, 

Na Nowej Ziemi, gdzie znikło siedem tysięcy więzionych, 

Na tych przestrzeniach podobnych do niewymiernej przepaści, 

W którą zepchnięto miliony i w której skarga zamarła, 

Chociaż ten chorał straszliwy, gdyby wybuchnąć mógł z gardła, 

Poraziłby uszy świata. 

Modlimy się za niewinnych. 

BOŻE, coś walkę z ciemnością 

Nakazał hufcom aniołów, 

Któryś odebrał bezbronnym 

Ostatni od boku bagnet 

I z lufy ostatni ołów. 

Modlimy się za żołnierzy, żołnierzy Wilna i Lwowa, 

Pojmanych w napaści z tyłu, zdradzieckiej i judaszowej, 

Kiedy nie mieli już nawet okrutnych praw każdej wojny, 

Która pozwala zabijać, aby samemu nie zginąć, 

Żołnierzy w łagrach śmiertelnych, żołnierzy w bagnach zatrutych, 

Żołnierzy w lodach kamiennych, żołnierzy bitych i skutych, 

Żołnierzy naszej wolności. 

Modlimy się za niewinnych. 

Daj poznać zło i nie pytać 

Czemu się nigdy nie zmienia, 

BOŻE, coś wszystkim najlepszym 

Nad ułomnością doczesną 

Stał się ludzkiego sumienia. 

Modlimy się za najbliższych, imiona marzną nam w ustach, 

Za wywiezionych w pociągach nie wiedzieć w jakim kierunku, 

Za utraconych bez wieści w pustkowiach, na osiedleniu, 

W jurtach, gdzie siostra nasza jest matką kirgiskich bękartów, 

W stepach, gdzie plewy pożywnej dzieci szukają w nawozie, 

Za bezimienną kalwarię w codziennej, conocnej grozie 

Prześladowanych uparcie. 

Modlimy się za niewinnych. 

LEKARZU, coś trędowatych 

Z cielesnej oczyszczał skazy, 

Spójrz, jak ich los odczłowiecza, 

Omdlałych z głodu, ginących 

Od nieleczonej zarazy. 

Modlimy się za męczarnie chorych bez dachu nad głową, 

Tych, którym szkorbut zagnoił usta zgniłymi dziąsłami, 

Tych, którym nogi opuchły sine i bose na mrozach, 

Tych, co w gorączce tyfusu na próżno jęczą o napój, 

Tych, nad którymi się każdy wszędzie i zawsze pochyli, 

A których tam nawet w śmierci, w ostatniej męczeńskiej chwili, 

Opuścił Samarytanin. 

Modlimy się za niewinnych. 

ŚWIATŁO nad ziemią rodzinną, 

BLASKU zachodów i wschodów! 

Przebij ten mrok niepojęty 

Co czarną spada powieką 

Na oczy twoich narodów. 

Modlimy się za Polaków, męczonych bo byli z Polski, 

Za Żydów rozstrzeliwanych, bo mieli z nami ojczyznę. 

Za Ukraińców zesłanych, bośmy pospołu osiedli, 

Za wszystkich bliźnich po kraju, po ojcach ich i po matkach, 

Za owoc tej samej ziemi, ludzi tej samej przyrody 

I chleba tego samego, ognia, powietrza i wody, 

Za wszystkich z naszego domu 

Modlimy się za niewinnych. 

Usłysz nas PANIE, i zbaw ich, 

Którzy wyzbyci wolności, 

Obezwładnieni przemocą 

Życia nie mają własnego 

I grobu dla własnych kości. 

Modlimy się za nich wszystkich, stąd gdzie się modlić możemy, 

Gdzie wolność pozwala myśleć myślom każdego człowieka 

I serce bije tym ruchem, którymś je popchnął do życia - 

PANIE świetlisty w ciemności, dobro ludzkiego sumienia, 

Modlimy się stąd do ciebie, prosimy świętej opieki, 

BOŻE, coś Polskę swą tarczą przez liczne osłaniał wieki, 

Wyprowadź lud swój z niewoli. 

WIERZYŃSKI, Kazimierz (1894, Drohobycz – 1969, Londyn) — pod wrażeniem Mszy św. 20.III.1943 w katedrze pw. św. Patryka 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
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